

## روند احیای تقاضای نفت در اروپا شتاب گرفت

تقاضا برای نفت خام در اروپا با سرعت قابل توجه‌ای در حال بهبود است.
ترافیک بزرگراه‌ها و شهرهای بزرگ اروپایی در هفته‌های اخیر با بازگشایی اقتصاد افزایش یافته که این مسئله بیانگر افزایش تقاضای سوخت در حمل‌ونقل جاده‌ای است. داده‌های اپراتورهای بزرگراه‌ها نشان داد ترافیک بزرگراه‌های اسپانیا و فرانسه – از بزرگ‌ترین بازارهای خودرو در اروپا – فقط کمی با پیش از بحران کرونا در سال ۲۰۱۹ فاصله دارد. بازگشایی تدریجی بسیاری از کشور‌های اروپایی در ماه گذشته و افزایش واکسیناسیون، افراد بیشتری را به سفر جاده‌ای ترغیب کرده است. این مسئله خبر امیدوارکننده‌ای برای تقاضای بنزین و گازوئیل است که انتظار می‌رود برای نخستین بار بهبود یابد و به سطح پیش از همه‌گیری کرونا برسد، به‌ویژه که افزایش تقاضای سوخت هواپیمایی با تأخیر روبه‌رو شده است. با تسهیل محدودیت‌های داخلی، بسیاری از کشور‌های اروپایی اکنون در تلاش‌اند مرزهای خود را هنگام تعطیلات تابستانی دوباره به روی گردشگران خارجی باز کنند. اتحادیه اروپا در روز پنجشنبه (۳۰ اردیبهشت‌ماه) در حل مذاکره درباره استفاده از گواهی کووید-۱۹ برای از سرگیری گردشگری در فصل تابستان بود.

## پژوهشگاه نفت و دانشگاه چاپهار تفاهم‌نامه امضا کردند

**پژوهشگاه صنعت نفت و دانشگاه بین‌المللی چاپهار با هدف توسعه همکاری‌های فناوریانه تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.**

بر اساس این تفاهم‌نامه که بین جعفر توفیقی، رئیس پژوهشگاه صنعت نفت و ناصر آبروش، سرپرست دانشگاه بین‌المللی چاپهار امضا شد، استفاده از تجارب، امکانات، تجهیزات و توانمندی‌های طرفین برای توسعه همکاری‌های فناوریانه، ترویج و گسترش روابط از مهم‌ترین اهداف به‌شمار می‌آید. بر پایه این گزارش، همکاری با پردیس‌های پایین‌دستی و انرژی و محیط زیست پژوهشگاه صنعت نفت و همکاری دو طرف در فراهم کردن شرایط استقرار و همکاری گروه‌های فنوار و شرکت‌های دانش‌بنیان نوپا در مراکز نوآوری دو طرف و استفاده از امکانات دوجانبه به‌منظور هم‌افزایی و حمایت از شرکت‌های استارت‌آپی با هدف تکمیل زنجیره تجاری‌سازی و علم و فناوری و ارائه آن به صنعت از دیگر مسائل اساسی این تفاهم‌نامه است. بهره‌گیری از امکانات آموزشی – پژوهشی موجود در آزمایشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی یکدیگر و همکاری در برگزاری همایش‌های ملی و بین‌المللی در حوزه‌های بالادستی و پایین‌دستی صنایع نفت و گاز و ارائه خدمات آزمایشگاهی تخصصی در زمینه‌های مورد نیاز و نیز همکاری در انتقال دانش و فناوری‌های مورد نیاز پژوهشگاه و دانشگاه نیز به‌عنوان محورهای همکاری این تفاهم‌نامه مطرح شده است.

## قدردانی معاون وزیر نفت از ۲۴ پتروشیمی رکوردشکن ثبت رکوردهای تازه، ترجمه تلاش تلاشگران صنعت پتروشیمی است

**مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با قدردانی از ۲۴ شرکت پتروشیمی برای دستیابی به رکوردهای تازه تولید در سال ۹۹ گفت: ثبت رکوردهای جدید، فقط اعداد و ارقام نیستند، بلکه اتفاق نوبدبخش و امیدآفرینی است که ترجمه تلاش، همدلی و اخلاص تمامی همکاران تلاشگران آن شرکت بوده و موجب سرفرازی است.**

بهزاد محمدی از عملکرد ۲۴ شرکت پتروشیمی ایران به‌دلیل افزایش تولید و دستیابی به رکوردهای جدید در سال ۹۹ (سال جهش تولید) در مقایسه با سال ۹۸ قدردانی کرد. شرکت‌های پتروشیمی تبریز، فن‌آوران، امیکبر، پردیس، نوری، آریاسول، کرون، مهر، اروند، اصفهان، قائد بصیر، پلوی پوپلین جیم، پلیمر کرمانشاه، کاویان، اهتمام جیم، تخت جمشید ماهشهر، لرستان، مهپاد، تخت جمشید پارس، کردستان، انتخاب، مرجان و کرین ایران، پارسال موفق به افزایش تولید و ثبت رکوردهای جدید تولید در صنعت پتروشیمی شدند. در متن سیاست‌نامه مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به شرکت‌ها آمده است: «دستیابی آن شرکت به رکورد تولید در سال ۱۳۹۹ را به جنابعالی و همکاران پرتلاش آن مجموعه تبریک و تهنیت عرض می‌کنم. ثبت رکوردهای جدید، فقط اعداد و ارقام نیستند، بلکه اتفاق نوبدبخش و امیدآفرینی است که ترجمه تلاش، همدلی و اخلاص تمامی همکاران تلاشگران آن شرکت بوده و موجب سرفرازی است. به این وسیله می‌تواند شاهد مؤثر انجام‌شده در تحقق شعار «جهش تولید» و تعهد به شگوفایی و خودکفایی کشور قدردانی می‌کنم و امیدوارم با اتحاد و ایمان در این مسیر، رکوردهای جدیدی را به ثبت رسانید.»

**سرخنوی صنعت برق:**

## صنعت برق بخاطر استخراج غیرمجاز رمزارز تحت فشار است

**سرخنگوی صنعت برق گفت: صنعت برق به دلیل استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال که مصرف برق بالایی را به خود اختصاص داده، تحت فشار است.**

مصطفی رجبی منشدی، با برنامه چاپ اول شبکه خبر، گفت: شرایط بسیار سختی را در حال تجربه هستیم که یکی از مهم‌ترین دلایل آن شیوع استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال است. از دیروز برنامه‌های مدیریت مصرف برای مشترکان بزرگ آغاز شد و همچنین در حال جمع آوری مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز هستیم. وی ادامه داد: از سال گذشته شرایط معرفی مراکز استخراج غیرمجاز ارزهای دیجیتال را برای مردم فراهم کردیم و در عین حال برق مراکز مجاز با هماهنگی انجام شده در ساعات اوج مصرف قطع می‌شود. به گفته این مقام مسئول از دیروز شرکت‌های برق نیز موظف شدند خاموشی‌های احتمالی را از طریق سامانه برق من اطلاع‌رسانی کنند، علاوه بر این برای مشترکان تهرانی پیامک هم ارسال می‌شود. صنعت برق به دلیل استخراج غیرمجاز ارز دیجیتال که مصرف برق بالایی را به خود اختصاص داده، تحت فشار است. رجبی مشدیدی با بیان این که حتی تجهیزات صنعت برق نیز به دلیل این مصارف غیرمجاز که بار زیادی را به شبکه تحمیل کرده‌اند، در معرض آسیب هستند، تصریح کرد: مشترکان نیز می‌توانند آسیب به وسایل برقی خود را از طریق برنامه موبایلی برق من، به اطلاع شرکت‌های برق برسانند و مستندات خود را بارگذاری کنند.

<p>آگهی ابلاغ</p>
بانک تجارت به نمایندگی آقای پرویز امام داد مالک پلاک ثبتی باقیمانده ۸۷ اصلی که به پلاک ۲ فرعی از ۸۷ اصلی بخش ۴ ارومیه استاندارد سازی شده است تقاضای اصلاح حدود ملک مذکور را نموده است باتوجه به اعلام متقاضی مبنی بر عدم دسترسی به مجاور خانم خیرالانساء ایرانیو یگانه بدینوسیله به نامبرده ابلاغ می گردد که جهت جلوگیری از هرگونه تضییع حق طرف ملت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره نرزد نماینده پرونده آقای سلیم زاده مراجعه نمایند. بدیهی است پس از مدت مذکور این اداره در چارچوب مقررات به وظایف قانونی خود عمل خواهد نمود.۳۲۰۳۲۶۶ صادقیان علی عبدال زاده اصالو- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک ارومیه تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۳/۰۴

<p>آگهی فقدان سند مالکیت</p>
سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۲۳فرعی از ۸۷ اصلی واقع در بخش ۳ ارومیه در صفحات ۲۱۷ جلد ۱۵۱ بنام یعقوب قربانی ثبت صادر و تسلیم گردیده است مفقود نموده است و ملک مزبور در بیع شرط نبوده و برابر سند شماره ۱۸۷۲ مورخ ۹۳/۷/۲۶دفتر ۵۶ نزد بانک تجارت در رهن میباشد و برابر سند شماره - دفتر - ارومیه به -انتقال یافته است و سند مالکیت پس از ان مفقود گردیده لذا مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود هرکس ادعائی نسبت به وجود ورقه مالکیت یا انجام هرگونه معامله را نرزد خود دارد می تواند اعتراض خود را کتبا به مدت ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت ارومیه تسلیم نماید، بدیهی است پس از انقضای مدت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد و اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر داده نخواهد شد.
حسن جلیل زاده اصل - سرپرست اداره اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۳/۰۴

## نفت و انرژی

# چگونه خسارت خود را از صنعت برق بگیریم؟



عضو شود، مجدداً بر اساس قوانینی که وجود دارد هزینه‌ها برآورد و پرداخت صورت می‌گیرد، گفت: اگر حادثه منجر به فوت نیز شده باشد بر اساس مستندات پزشکی قانونی مراحل کار پیش می‌رود و هزینه‌ها پرداخت می‌شوند، در واقع در پنج گروه لوازم خانگی، آتش سوزی، پزشکی، نقص عضو و فوت

هزینه‌ها پرداخت می‌شود. وی با اشاره به میزان حق بیمه‌ای که در قبوض

خانگی نباشد و آتش سوزی اتفاق افتاده باشد که در این شرایط نیز اگر ارگان‌هایی ذیصلاح تایید کنند که منشا خسارت برق است متناسب با مستندات ای باشد، در چارچوب قرارداد، بیمه خسارت مشترکان و مفاد قرارداد پرداخت خواهد شد، اظهار کرد: در ابتدا لازم است مشترک وارد سایت تاونپر و بخش بیمه خسارات مشترکین شود و یا از طریق جستجو در موتورهای جستجوگر به راحتی وارد سایت مورد نظر شود و درخواست خود را ثبت کند.

وی با بیان اینکه زمانی که مشترکان وارد سایت bimetavanir.org.ir شدند می‌بایست شناسه قبض خود را وارد و اگر مستندات دارند لازم است اطلاعات آن را وارد کنند، گفت: علاوه بر این اگر هزینه‌ای پرداخت کردند فاکتور آن را به درخواست خود اضافه کنند که پس از آن وارد مراحل رسیدگی، بررسی کارشناس، تعیین خسارت، گرفتن شماره شبانه‌نامه پرداخت می‌شوند.

به گفته مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین ممکن است این خسارات در حوزه وسایل

**وزیر نیرو در واکنش به خبری مبنی بر فوت تعدادی از هموطنان در معابر شهری به دلیل خاموشی و تاریکی ناشی از قطعی برق طی سال گذشته گفت: امسال قطعی برق در معابر شهری نخواهیم داشت.**

رضا اردکانیان - وزیر نیرو - در گفت‌وگو با خانه ملت، در واکنش به اظهارات رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ مبنی براینکه به دلیل خاموشی شبکه معابر تهران در بهمن سال گذشته ۲۶ نفر جان خود را در بزرگراه‌ها و خیابان‌ها

**ایران آماده بازگشت به بازار نفت می‌شود؛**

## نقش خط لوله گوره – جاسک در تقویت امنیت انرژی ایران

بیان اینکه طرح ملی انتقال نفت خام گوره به جاسک، بزرگترین پروژه صنعت نفت است، اظهار کرد: پروژه گوره – جاسک به دلیل حساسیت‌ها چندین بار در مرحله تختال، ساخت لوله، توپکرانی و…تست‌های بیشتری نسبت به دیگر پروژه‌ها پشت سر گذاشت تا این طرح بزرگ ملی بدون نقص و با بهترین کیفیت به سرانجام برسد. مسعود کرباسیان تصریح کرد: پس از رسیدن نفت به جاسک که کمتر از یک ماه زمان می‌برد، در آینده‌ای نزدیک مراسم افتتاح و بهره‌برداری رسمی این طرح ملی با حضور رئیس جمهوری برگزار خواهد شد.

وی تاکید کرد: تولیدشیرهای انتقال،الکتروپمپ‌های مورد نیاز، ساخت هزار کیلومتر خط لوله انتقال نفت در کنار ساخت مخازن، پایانه و گوی شناور در منطقه جاسک با استفاده از توان داخلی نشان‌دهنده عزم ملی برای به ثمر رسیدن این طرح بزرگ و راهبردی است.

بیش از ۹۵ درصد از کالاها و خدمات مورد نیاز در این طرح با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی تامین شده است و با داخلی‌سازی‌های تجهیزات از خروج بیش از ۵۰۰ میلیون یورو جلوگیری به عمل آمده است و اعتبار مصوب طرح یک و نیم میلیارد یورو است.

احداث خط لوله گوره – جاسک و پایانه صادراتی نفت خام در بندر جاسک، از طرح‌های اولویت‌دار شرکت ملی نفت ایران است که با استفاده حداکثر از توان پیمانکاران و سازندگان داخلی در دست اجرا قرار دارد. شرکت ملی نفت ایران، حدود پنج هزار هکتار از اراضی سواحل مکران واقع در ۶۵ کیلومتری

غرب شهر جاسک، نزدیکی‌های کوه مبارک را به منظور احداث طرح‌های ویژه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تحصیل و جانمایی کرده که با توجه به تصویب احداث خط لوله ۴۲ اینچ انتقال نفت خام گوره – جاسک، بخشی از اراضی تحصیل شده غرب جاسک به‌منظور احداث پایانه صادرات نفت خام و احداث مخازن ذخیره‌سازی نفت خام تخصیص یافته‌اند. این طرح مشتمل بر بخش‌های ساخت حدود هزار کیلومتر خط لوله ۴۲ اینچ، پنج ایستگاه پمپاژ، تجهیزات اندازه‌گیری و پایش، احداث مخازن ذخیره‌سازی و ساخت اسکله صادراتی است و با اجرای آن، امکان انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت خام از پایانه نفتی گوره در استان بوشهر به منطقه جاسک در ساحل دریای عمان فراهم می‌شود و جاسک به عنوان دومین پایانه صادراتی نفت خام کشور، اهمیت راهبردی می‌یابد.

از دست داده‌اند، گفت: من چنین آزاری را ندیدم اما این موضوع را پیگیری می‌کنم و در حال حاضر چنین مشکلی وجود ندارد.

وی در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی براینکه آیا می‌توان این‌خبر را اعلام کرد که در سال جاری خاموشی معابر اتفاق نخواهد افتاد، بیان کرد: بله آن شاء الله، امسال قطعی برق در معابر شهری بزرگراه‌ها و خیابان‌ها نخواهیم داشت.

# امسال قطعی برق در معابر شهری نخواهیم داشت



## آغاز حفاری پروژه تعویض ۴۰۰۰ متری خط لوله مارون در محدوده سرخون



اورنگی با تشکر از حمایت‌های مدیرعامل شرکت و حضور ایشان در سرخون و جلسات مربوطه در شپگرد گفت: به لحاظ اهمیت این خط لوله و دغدغه رفع مشکلات مردم در جریان حادثه رانش زمین در بیشتر نشست‌های استانی و ستادی مدیرعامل شرکت حضور داشته و در نشست‌های پرشمار و کارگروه‌های تخصصی موضوع پیگیری می‌شود و امیدواریم با اجرای این پروژه، ضرب اطمینان این خط لوله تا سال‌های متمادی ارتقا یابد.

وی ادامه داد: رانشی بودن زمین و جاده بالادستی که در سال‌های دور بدون رعایت فاصله قانونی از خط لوله نفت احداث شده از جمله مخاطره‌های است که در سال‌های ۹۵ و ۹۶ سبب ایجاد تنش و شکستگی خط لوله شد و افزون بر اختلال در انتقال انرژی مشکلاتی برای اهالی منطقه میانکوه به‌وجود آورد. امیدواریم با تعویض قسمت مورد نظر از خط لوله اطمینان خاطر و امنیت را به ساکنان هدیه دهیم.

**استفاده از نیروهای بومی در اجرای پروژه در اولویت است**

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه اصفهان با استفاده از نیروهای بومی در اجرای پروژه اشاره کرد و گفت: توصیه مسئولان شرکت، بهره‌گیری از نیروهای بومی در اجرای پروژه است که به جز بخش فنی و تخصصی پروژه، تمامی امور خدماتی، نگهداری و… آن طبق قوانین و مقررات جاری کشور از طریق برون‌سپاری با اولویت بهره‌گیری از نیروهای بومی انجام می‌شود و شرکت‌های بومی هم می‌توانند در کنار دیگر شرکت‌ها در مناقصه شرکت کنند و از نیروهای بومی در بخش‌های مابینکوه استفاده کنند.

**نیازمند همکاری و صبوری اهالی منطقه هستیم** اورنگی با تاکید بر لزوم رعایت برنامه زمان‌بندی اجرای پروژه گفت: اجرای پروژه در زمان تعیین‌شده مستلزم صبوری و همکاری مردم و مسئولان و دستگاه‌های محلی و استانی به‌ویژه در مسیر تردد ماشین‌آلات سنگین و انتقال لوله در جاده‌های کم‌عرض منتهی به محل پروژه است.

# افزایش مصرف آب هم‌زمان با کاهش بیش از ۴۰ درصدی بارش‌ها

۵۲.۹ میلی‌متر بوده است و نشان از کاهش ۶۲ درصدی دارد. واکاوی بارش‌های اردیبهشت‌ماه نیز نشان می‌دهد از ابتدای این ماه تا روز سی و یکم آن ۱۵.۳ میلی‌متر بارندگی رخ داده، درحالی که میانگین دوره بلندمدت آن ۱۹.۲ میلی‌متر بوده که ۲۰.۳ درصد کاهش یافته است. پیشتر مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در گزارش خود اعلام کرده بود: در هفته‌های آینده بارش از نیمه غربی خزر تا شمال‌غرب کمتر از نرمال است و سایر مناطق بی‌بارش بوده یا بارش چندانی ندارند. این مرکز پیش‌بینی کرده است: از ۲۷ اردیبهشت تا ۹ خردادماه، بارش کمتر از نرمال برای بخش‌هایی از استان‌های نیمه غربی البرز شمال‌غرب تا زاگرس مرکزی روی دهد، سایر مناطق کشور بی‌بارش هستند یا بارش آنها درخور توجه نیست.

این روند بیانگر آن است که انتظار سالی تر (بارش) دور از واقعیت است و از هم اکنون باید پیش‌بینی‌های لازم در این باره انجام شود.



درصد افزایش نسبت به پارسال نشان می‌دهد. میزان بارش‌های کشور از ابتدای فصل بهار تا سسی و یکم اردیبهشت ماه در حالی به رقم ۲۰.۱ میلی‌متر رسیده که متوسط دوره بلندمدت آن